2

[image: image1.jpg]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ВЕЛИКОВЕЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
58 СЕССИЯ 4 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 29.08.2023
   № 145
с. Великовечное
О внесении изменений в решение Совета Великовечненского
сельского поселения Белореченского района от 15 декабря 2022 года
 № 122 «О бюджете Великовечненского сельского
поселения Белореченского района на 2023 год»
В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 14 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Великовечненского сельского поселения Белореченского района, Совет Великовечненского сельского поселения Белореченского района решил:
1. Внести в решение Совета Великовечненского сельского поселения Белореченского района от 15 декабря 2022 года № 122 «О бюджете Великовечненского сельского поселения Белореченского района на 2022 год» следующие изменения:
1.1. Изложить подпункты 1, 2, 3, 4 пункта 1 в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 76 673 200,00 рублей;»
2) общий объем расходов в сумме 80 744 627,75 рублей;»

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Великовечненского сельского поселения Белореченского района на 1 января 2024 года в сумме 1 600 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

4) дефицит бюджета Великовечненского сельского поселения Белореченского района в сумме 4 071 427,75 рублей.»
1.2. Утвердить в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Великовечненского сельского поселения Белореченского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета на 2023 год получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации в сумме 1 600 000,00 рублей.
1.3. Средства бюджетного кредита в сумме 1 600 000,00 рублей направить на код раздела, подраздела 08 01 «Культура» код целевой статьи 59 2 00 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям»;
1.4. Произвести передвижение бюджетных ассигнований в сумме 10 000,00 рублей, в том числе:
1.4.1 Уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи 99 0 00 10110 «Управление  муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений в сфере собственности» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в сумме 10 000,00 рублей;

1.4.2 Увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи 99 0 00 25010 «Расходы на передачу полномочий из поселений» виду расходов 500 «Межбюджетные трансферты» (решение о передаче части полномочий  №137 от 11 мая 2023 года) в сумме 10 000,00 рублей;
2. Приложения 3, 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции (приложение 1, 2, 3, 4, 5).
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава
Великовечненского сельского поселения Белореченского района
_______________К.В. Степаненко
	Председатель Совета
Великовечненского сельского поселения Белореченского района
_______________Н.И. Кальченко